



SMLOUVA O DÍLO

ID: 83475

Číslo smlouvy zhotovitele: 14/15

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci

„HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Výměna střešních oken“

1. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmánem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmána pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství
zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Libor Joukl
zástupce pro věci technické: Ing. Pavel Novotný
tel.: 564602221
IČO: 708 90 749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel: **GREMIS, s.r.o.**
se sídlem: Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí
zastoupený: Ing. Miroslavem Štolou
zástupce pro věci smluvní: Ing. Miroslav Štola, jednatel
zástupce pro věci technické: Vladimír Hort, stavbyvedoucí
tel./e-mail: 566 523 751, info@gremis.cz
IČO: 15544451
DIČ: CZ15544451
bankovní spojení: ČS Velké Meziříčí, číslo účtu 1621387329/0800
zápis v obchodním rejstříku: KB, a.s., číslo účtu 107-962810207/0100
Krajský soud v Brně, oddíl C., vložka 1893.

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Prohlášení

Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o dílo bude od výše uvedeného zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43,

prohlašuje,

že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. (3) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku.

2. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „**HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Výměna střešních oken**“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace pro provedení stavby, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací“), „**HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Výměna střešních oken**“, vypracovanou firmou Ing. Jaroslav Janovský, Brněnská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 441 34 363 v květnu 2015. Bude proveden v souladu se specifikacemi prací a materiálů uvedených v zadávací dokumentaci soutěže výše uvedené akce. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi specifikacemi projektové dokumentace a výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou.

2.2. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

- a) výše uvedenou projektovou dokumentaci vč. soupisu prací,
- b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
- c) touto smlouvou,
- d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení.

2.3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla, včetně provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, dále pak zpracování dokumentace skutečného stavu provedení díla. Zhotovitel splní podmínky pro provedení stavby stanovené dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel si zajistí zábor veřejného prostranství na vlastní náklady, pokud by byl potřeba. Veškeré vybourané hmoty zhotovitel bude průběžně odvážet na skládku na své náklady. Zhotovitel si dohodne se statutárním zástupcem správce objektu, pokud má potřebu, uzamykatelné prostory. Zhotovitel si též zajistí na své náklady el. energii, vodu a soc. zařízení. Zhotovitel si bude jak pracovní dobu, tak pohyb svých pracovníků domlouvat se statutárním zástupcem správce objektu. Práce musí být přizpůsobeny potřebám příspěvkové organizace. Při provádění vlastních prací musí být dodržována

veškerá bezpečnostní opatření, neboť se jedná o objekt, kde je velký pohyb osob. Zhotovitel musí provádět denní hrubý úklid.

2.4. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel.

2.5. Budou-li u předmětu díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla, vyplývající z případného rozporu mezi specifikacemi zadávací dokumentace a výkazem výměr, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od zápisu těchto změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro zpracování ceny díla, a pokud to není možné tak podle jím navrhovaných cen, maximálně však do výše cen v místě a čase obvyklých a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. O těchto dohodnutých změnách uzavrou obě strany dodatek ke smlouvě.

2.6. Pokud změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla nepřekročí o více než 10 % celkovou sjednanou cenu díla a zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do stavebního deníku tyto změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla požadovat alespoň 50 kalendářních dnů před termínem dokončení díla uvedeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen na tyto změny, doplňky a rozšíření předmětu díla přistoupit a dílo dokončit v termínu dle této smlouvy.

2.7. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na tuto skutečnost přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídajícím nerealizované části díla.

2.8. Zhotovitel provede dílo pod svým jménem a na svou odpovědnost a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost svého poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630/1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla provést kontrolu souladu výkresové části, textové části a kontrolu specifikací projektové dokumentace a zadávací dokumentace a upozornit písemně objednatele na případné rozdíly. Zhotovitel rovněž předloží před zajištěním materiálů a dodávek, potřebných pro provedení díla, doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být v souladu s požadavky zadávací dokumentace. Materiály a dodávky, které nebudou odpovídat požadavkům zadávací dokumentace, nesmí zhotovitel zabudovat do stavby. Pokud tak učiní, objednatel takové materiály a dodávky neuhradí.

3. Termín plnění, staveniště

3.1. Místo zhotovení díla: Hotelová škola SVĚTLÁ a SOŠŘ Velké Meziříčí, U Světlé 855/36, 594 23 Velké Meziříčí

3.2. Práce budou zahájeny: 06/2015 (předpoklad)

3.3. Dílo bude dokončeno nejpozději: 25. 8. 2015

3.4. Provedením díla se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení, vyklizení staveniště, uvedení dotčených ploch a pozemků do původního stavu, provedení úklidu mokrou cestou, předání požadovaných dokladů, dokumentací, revizí a protokolů, dle této smlouvy a podepsání zápisu o předání a převzetí díla.

3.5. Za nesplnění úplného dokončení a předání díla v termínu stanoveném v bodu 3.3. Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý den prodlení.

3.6. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže překážky v práci zavinil objednatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.7. Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro zařízení staveniště.

3.8. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům či protlakům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese veškeré případné poplatky.

3.9. Zhotovitel provede dostatečným způsobem zakrytí zařízení, které není možno vystěhovat z prostor tak, aby nedošlo k jeho poškození. V případě poškození uhradí tyto škody zhotovitel.

3.10. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo, nejpozději dva dny před započatím prací. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště.

3.11. Zhotovitel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření na staveništi předepsaná platnými právními předpisy. Zabezpečí i veřejná prostranství dotčená pracemi.

3.12. Zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho subdodavatelů.

4. Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla.

Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH: 2 259 263,97 Kč

DPH 21 %: 474 445,43 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 2 733 709,40 Kč

slovy : dva miliony sedm set třicet tři tisíc sedm set devět korun českých, čtyřicet haléřů

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna za následujících podmínek:

4.3.1. Při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané hodnoty

V případě změny zákonných sazeb DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba DPH ve výši 21%).

4.3.2. v případech stanovených v čl. 2.5 a čl. 2.7.

Ve výše uvedených případech změny sjednané ceny bude vždy uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě.

5. Financování

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc. Výše fakturované částky bude odpovídat skutečně provedeným, objednatelům objednaným pracím v daném měsíci, které budou odsouhlaseny zástupcem objednatele pro věci technické na zjišťovacím protokolu – soupisu skutečně provedených prací, který vystaví zhotovitel. Faktura bude vystavena do 15 dnů od posledního dne účtovaného měsíce. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Provedené práce bude objednatel hradit do výše max. 95% celkové ceny díla. Zbývajících min. 5%, které slouží jako zádržné, bude vyplaceno:

- do 30 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad, případně do 30 dnů po doručení poslední faktury, pokud by podle tohoto dokladu doba splatnosti nastala později, nebo
- do 30 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady.

5.3. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejím doručení objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatel takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

5.4. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět ve faktuře název akce „HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Výměna střešních oken“. Zhotovitel je povinen přiložit k jednotlivým fakturám soupis skutečně provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Zhotovitel rovněž předloží s poslední fakturou soupis dokladů představujících průběh fakturace celého díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat min. výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data vystavení, ceny bez DPH, DPH, ceny vč. DPH, rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek a částky zádržného.

5.5. Při prodlení objednatele se zaplacením činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Na částku zádržného se ujednání o prodlení a úroku z prodlení nevztahuje.

5.6. V případě, že smluvní straně vznikne nárok na majetkovou sankci dle této smlouvy, bude tato vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek majetkových sankcí je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení. Pro případ neuhrazené pohledávky, spočívající v plnění úroků z prodlení dle ustanovení této smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. Výše úroků bude stanovena v souladu s příslušným právním předpisem.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně započtena vůči ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit.

6. Stavební deník

6.1. Zhotovitel je při provádění stavby povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů.

6.2. Záznamy do stavebního deníku provádí v souladu s platným právním předpisem stavbyvedoucí a další oprávněné osoby.

7. Převzetí předmětu díla

7.1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely převímky a předložit objednateli zejména:

- projektovou dokumentaci skutečného provedení, se zakreslením změn, 2x v tištěné podobě, 1x v digitální podobě, která bude vytvořena ve formátu vektorové CAD grafiky DGN (BENTLEY MicroStation), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk) a/nebo DXF (Data eXchange File). Textové části je možno vytvářet ve formátech RTF (Rich Text File) nebo DOC (Microsoft Word),
- protokoly ze všech provedených zkoušek a měření dle příslušných technických norem veškeré revizní zprávy (elektro, hromosvod ...) – bez závad

- doklady o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů (prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,...)
- protokoly o výchozích kontrolách provozuschopnosti systémů a zařízení
- protokoly o zaškolení obsluhy, návody k obsluze
- seznam strojů a zařízení, které nejsou součástí stavby a jsou předmětem plnění této smlouvy, jejich pasporty, návody k obsluze v českém jazyce a kopie záručních listů,

Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí kompletně dokončeného díla.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou, a nebude-li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji.

7.4. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou zejména odchylky v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.

7.5. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla přechází nebezpečí škody k předmětu díla na objednatele a začíná běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu nebo zničení díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

7.6. K předání a převzetí díla jsou pověřeni pracovníci objednatele a zhotovitele oprávněni jednat v technických věcech dle této smlouvy.

7.7. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění.

8. Ostatní podmínky smlouvy a pojištění odpovědnosti za škodu

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude on ani osoba s ním propojená podílet na výkonu technického dozoru stavby, která je předmětem této Smlouvy.

Výkonem technického dozoru stavebníka byl pověřen Ing. Pavel Novotný, Ing. Eduard Jozífek, který je oprávněn:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy,
- upozorňovat zápisem na zjištěné vady a nedostatky,
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, nebo hrozí-li jiné vážné škody,
- kontrolovat zakrývané konstrukce a dokončené práce.

8.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezavazuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy.

8.3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

8.4. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.5. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického dozoru stavebníka nebo objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to na svůj náklad.

8.6. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok.

8.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů, mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

8.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.9. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele postupným prováděním prací.

8.10. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí domluvě.

8.11. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu jeho činnosti ve výši pojistného plnění minimálně 5 000 000 Kč. Doklad o pojištění platném po celou dobu realizace díla je povinen předložit objednateli před podpisem smlouvy. Nepředložení dokladu o pojištění bude považována za neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření smlouvy.

9. Odpovědnost za vady, záruční doba

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené

právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 není tímto ujednáním dotčeno.

9.2. Vzájemnou dohodou a v souladu s ustanoveními občanského zákoníku se stanoví záruční doba na dílo v délce 60 měsíců, přičemž veškeré dodávky strojů a zařízení, které nejsou součástí stavby a jsou předmětem plnění této smlouvy, mají záruku shodnou se zárukou poskytnutou výrobcem, nejméně však 24 měsíců.

9.3. Záruka zhotovitele za kvalitu díla začíná běžet dnem předání a převzetí díla.

9.4. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.

9.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad zhotoviteli.

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatel reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý den, o který nastoupí později. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich

oprávněnosti nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizací, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční

část předmětu díla. Takto vzniklé náklady nebo pokuty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30-ti dnů od doručení faktury.

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty.

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 24 hodin od uplatnění. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli do 30-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu 1 000 Kč za každý den, o který nastoupí později. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

9.8. Za prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v dohodnutých lhůtách, je zhotovitel povinen objednateli uhradit do 30-ti dnů od doručení faktury smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení.

9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného díla uhradí na svůj náklad zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení faktury. Pro náhradu škody se smluvní strany dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech:

11.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů

10.1.2. nepředložení záruční listiny za řádné provedení díla objednateli ani v dodatečně přiměřené lhůtě

10.1.3. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě

10.1.4. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě

10.1.5. pokud zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to objednatelem upozorněn

10.1.6. opakovaným zaviněným nedodržením (min. 2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny) harmonogramu prací ze strany zhotovitele

10.1.7. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů.

10.2. Způsob odstoupení od smlouvy

- smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

11.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné

výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

11.4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.

11.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

11.6. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

11.7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách Kraje vysočina.

11.8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

11.9. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran.

Příloha: oceněný soupis prací

Ve Velkém Meziříčí, dne 12. 6. 2015

15-06-2015
V Jihlavě, dne



Ing. Miroslav Štola
jednatel

MUDr. Jiří Běhounek
hejtman kraje

Vyplňte následující údaje o Vaší společnosti

Obchodní název	GREMIS, s.r.o.
Ulice a č.p.	Jihlavská 230
Místo	Velké Meziříčí
PSČ	594 01
IČO	15544451
DIČ	CZ15544451
Kontaktní osoba	Ing. Simona Jelínková
telefon, fax	604 226 709
e-mail	s.jelinkova@gremis.cz

Poznámka :

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :

- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba : 1582
HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Výměna střešních oken

Zadavatel : Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57
58601 Jihlava-Jihlava

IČO : 70890749
DIČ : CZ70890749

Projektant : Ing. Jaroslav Janovský
Jamborova 1779/9
59101 Žďár nad Sázavou-Žďár nad Sázavou 7

IČO : 44134363
DIČ : CZ6205172193

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	JKSO	Počet	Cena
Ostatní a vedlejší náklady		1,00	
00 Vedlejší a ostatní náklady		1,00	49 500,00
Stavební objekt		1,00	
01 HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí	928.1.0.3	1,00	2 209 763,97
Celkem za stavbu bez DPH			2 259 263,97

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.230/2012 Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány požadavky zadavatele na stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující zařazení položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činnosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stavby souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, sutí a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu

daný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných pozicích souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Celkem
311	Sádrokartonové konstrukce	153 898,15
62	Úpravy povrchů vnější	54 343,44
63	Podlahy a podlahové konstrukce	2 221,45
94	Lešení a stavební výtahy	232 980,00
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	18 137,60
96	Bourání konstrukcí	14 851,07
97	Prorážení otvorů	5 297,57
99	Staveništní přesun hmot	16 226,76
712	Živičné krytiny	13 178,70
713	Izolace tepelné	117 258,56
762	Konstrukce tesařské	180 985,49
764	Konstrukce klempířské	104 627,98
765	Krytiny tvrdé	337 309,92
766c	Střešní okna	792 875,59
783	Nátěry	19 596,63
M211	Hromosvod	109 889,00
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	36 086,06
VN	Vedlejší náklady	48 000,00
ON	Ostatní náklady	1 500,00
Cena celkem		2 259 263,97

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	1582	HŠ a SOŠR Velké Meziříčí - Výměna střešních oken
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	00	Vedlejší a ostatní náklady

P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	Ceník, kapitola	Poznámka uchazeče				
Díl:	VN	Vedlejší náklady				48 000,00
1	005121010R	Vybudování zařízení staveniště Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.	Soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00
2	005121020R	Provoz zařízení staveniště Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.	Soubor	1,00000	31 000,00	31 000,00
3	005121030R	Odstranění zařízení staveniště Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.	Soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00
4	005122010R	Provoz objednatele Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
Díl:	ON	Ostatní náklady				1 500,00
5	005241010R	Dokumentace skutečného provedení Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00

Stavba :	1582	HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí - Výměna střešních oken	JKSO : 928.1.0.3
Objekt :	01	HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí	

Rekapitulace stavebního objektu

Zákl. údaje **01**
HŠ a SOŠŘ Velké Meziříčí

Třídník stavební 928 Opravy a údržba
928.1 Opravy a údržba objektů pozemního stavitelství

928.1.0

928.1.0.3 rekonstrukce a modernizace objektu s opravou

Rozsah: m3

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis		Cena (Kč)
01	Výměna střešních oken	2 209 763,97
	Celkem objekt 01	2 209 763,97

Rekapitulace soupisu 01 Výměna střešních oken

Stavební díl		Cena (Kč)
311	Sádkartonové konstrukce	153 898,15
62	Úpravy povrchů vnější	54 343,44
63	Podlahy a podlahové konstrukce	2 221,45
94	Lešení a stavební výtahy	232 980,00
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	18 137,60
96	Bourání konstrukcí	14 851,07
97	Prorážení otvorů	5 297,57
99	Staveništní přesun hmot	16 226,76
712	Živičné krytiny	13 178,70
713	Izolace tepelné	117 258,56
762	Konstrukce tesařské	180 985,49
764	Konstrukce klempířské	104 627,98
765	Krytiny tvrdé	337 309,92
766c	Střešní okna	792 875,59
783	Nátěry	19 596,63
M211	Hromosvod	109 889,00
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	36 086,06
	Celkem soupis 01	2 209 763,97

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1582	HS a SOSR Velké Meziříčí - Výměna střešních oken
O:	01	HS a SOSR Velké Meziříčí
R:	01	Výměna střešních oken

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	Ceník, kapitola	Poznámka uchazeče				
Díl:	311	Sádrokartonové konstrukce				153 898,15
	447 12-1	Úprava podkrovní sádrokartonem na plochách svislých deskami ze sádrokartonu tl. 12,5 mm, s vloženou tepelnou izolací a parotěsnou zábranou,				
	447 12-12	na ocelový rošt				
1	342265112RT6	...1x deska, protipožární, bez izolace napojení okna na parapetní zdivo : 25*(0,75*0,40)	m2	7,50000	642,60	4 819,50
	447 12-2	Úprava podkrovní sádrokartonem na plochách šikmých deskami ze sádrokartonu tl. 12,5 mm, s vloženou tepelnou izolací a parotěsnou zábranou,				
	447 12-22	na ocelový rošt				
2	342265122RT6	...1x deska, tloušťky 12,5 mm, protipožární, bez izolace Skladba S1 : nové šikminky v podkrovní : M522 : 2,10*2,30 4,40*2,30 M519 : 4,325*2,30 M516 : 4,70*2,30 M513 : 4,15*2,30 M510 : 4,025*2,30 2,10*2,30 M502 : 1,125*2,30 M506 : 2,80*2,30 1,05*1,50 M505 : 1,30*2,30 M504 : 0,75*2,30 M501 : 1,10*3,50 M534 : 2,575*2,30 M531 : 4,70*2,30 M528 : 4,325*2,30 M525 : 4,40*2,30 2,10*2,30 M503 : 1,50*2,30	m2	123,58750	642,60	79 417,33
	447 12-2	Úprava podkrovní sádrokartonem na plochách šikmých deskami ze sádrokartonu tl. 12,5 mm, s vloženou tepelnou izolací a parotěsnou zábranou,				
	447 12-22	na ocelový rošt				
3	342265122RT8	...1x deska, tloušťky 12,5 mm, protipožární impregnovaná, bez izolace Skladba S1 : nové šikminky v podkrovní : M523 : 1,80*2,30 M511 : 1,675*2,30 M507 : 1,625*2,30 M526 : 1,80*2,30	m2	15,87000	642,60	10 198,06
	447 19	Příplatky k úpravě podkrovní sádrokartonem				
4	342265196R00	...za otvor ve stěně podkrovní pl. 1,00 m2 otvory pro střešní okna : okna 01 :	kus	28,00000	378,00	10 584,00

5	342265991R00	21,00		21,00000		
		okna 02 :				
		4,00		4,00000		
		okna 03 :				
		2,00		2,00000		
		okna 04 :				
		1,00		1,00000		
		...k úpravě podkrovní za tloušťku desek 15mm	m2	146,95750	37,80	5 554,99
		Skladba S1 :				
		nové šikminy v podkrovní :				
		M522 :				
		2,10*2,30		4,83000		
		4,40*2,30		10,12000		
		M519 :				
		4,325*2,30		9,95000		
		M516 :				
		4,70*2,30		10,81000		
		M513 :				
		4,15*2,30		9,54000		
		M510 :				
		4,025*2,30		9,26000		
		2,10*2,30		4,83000		
		M502 :				
		1,125*2,30		2,59000		
		M506 :				
		2,80*2,30		6,44000		
		1,05*1,50		1,57000		
		M505 :				
		1,30*2,30		2,99000		
		M504 :				
		0,75*2,30		1,73000		
		M501 :				
		1,10*3,50		3,85000		
		M534 :				
		2,575*2,30		5,92000		
		M531 :				
		4,70*2,30		10,81000		
		M528 :				
		4,325*2,30		9,95000		
		M525 :				
		4,40*2,30		10,12000		
		2,10*2,30		4,83000		
		M503 :				
		1,50*2,30		3,45000		
		Skladba S1 :				
		nové šikminy v podkrovní :				
		M523 :				
		1,80*2,30		4,14000		
		M511 :				
		1,675*2,30		3,85000		
		M507 :				
		1,625*2,30		3,74000		
		M526 :				
		1,80*2,30		4,14000		
		nápojení okna na parapetní zdivo :				
		25*(0,75*0,40)		7,50000		
6	342265998R00	...pro plochy do 2 m2	m2	139,45750	81,00	11 296,06
		Skladba S1 :				
		nové šikminy v podkrovní :				
		M522 :				
		2,10*2,30		4,83000		
		4,40*2,30		10,12000		
		M519 :				
		4,325*2,30		9,95000		
		M516 :				
		4,70*2,30		10,81000		
		M513 :				
		4,15*2,30		9,54000		
		M510 :				
		4,025*2,30		9,26000		
		2,10*2,30		4,83000		
		M502 :				
		1,125*2,30		2,59000		
		M506 :				

		2,80*2,30			6,44000		
		1,05*1,50			1,57000		
		M505 :					
		1,30*2,30			2,99000		
		M504 :					
		0,75*2,30			1,73000		
		M501 :					
		1,10*3,50			3,85000		
		M534 :					
		2,575*2,30			5,92000		
		M531 :					
		4,70*2,30			10,81000		
		M528 :					
		4,325*2,30			9,95000		
		M525 :					
		4,40*2,30			10,12000		
		2,10*2,30			4,83000		
		M503 :					
		1,50*2,30			3,45000		
		Skladba S1 :					
		nové šikminky v podkrovní :					
		M523 :					
		1,80*2,30			4,14000		
		M511 :					
		1,675*2,30			3,85000		
		M507 :					
		1,625*2,30			3,74000		
		M526 :					
		1,80*2,30			4,14000		
7	311 18-2411.X00	SDK opláštění střešního okna hl do 0,5m viz tabulka střešních oken : okna 01 : 21*(2*0,75+2*1,40) okna 02 : 4*(2*0,75+2*0,75) okna 03 : 2*(2*0,45+2*0,60) okna 04 : 2*0,90+2*0,90	m	110,10000	270,00	29 727,00	
8	342-001	Příplatek za napojení na stávající podhled a stěnu viz řez A-A : 2*20,25+2*9,60 2*21,90+2*12,60	m	128,70000	10,80	1 389,96	
9	342-002	D+M ukončovací lišta u parapetů střešních oken viz řez A-A : 25*0,75	m	18,75000	48,60	911,25	
Díl:	62	Úpravy povrchů vnější				54 343,44	
		621 47-2 Omítka vnější stropů z maltových směsí třívrstvá					
		621 47-21 štuková					
10	621472113R00	...stupeň složitosti III, ručně nová omítka venkovní římsy : (2*25,40+2*16,30)*0,80	m2	66,72000	620,00	41 366,40	
		622 47-13 Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestříkem povrchu)					
11	622471318RS7	...hmota silikátová, složitost 3 + 4 nová omítka venkovní římsy : (2*25,40+2*16,30)*0,80	m2	66,72000	164,50	10 975,44	
		622 90-4 Očištění fasád					
12	622904115R00	...tlakovou vodou, složitost fasády 3 - 5 očištění venkovní římsy pro omítnutí : (2*25,40+2*16,30)*0,80	m2	66,72000	30,00	2 001,60	
Díl:	63	Podlahy a podlahové konstrukce				2 221,45	
		631 35 Bednění stěn, ryh a otvorů v podlahách					
13	631351101R00	...zřízení podkrovní : úprava parapetního zdíva po odstranění parapetů u střešních oken : (25*0,75)*0,10	m2	1,87500	262,90	492,93	
14	631351102R00	...odstranění podkrovní : úprava parapetního zdíva po odstranění parapetů u střešních oken : (25*0,75)*0,10	m2	1,87500	54,17	101,56	
		632 45-102 Vyrovnávací potěr z cementové malty v pásu na zdívu jako podklad např. pod izolací, na parapetech z prefabrikovaných dílců, pod oplechování apod., vodorovný nebo ve spádu do 15°, hlazený dřevěným hladítkem,					
15	632451024R00	...o průměrné (střední) tloušťce od 40 do 50 mm	m2	7,50000	216,93	1 626,96	

		podkroví : úprava parapetního zdiva po odstranění parapetů u střešních oken : (25°0,75)°0,40			7,50000		
Díl:	94	Lešení a stavební výtahy					232 980
16	941941032R00	941 94-1 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami ...šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 do 30 m lešení kolem objektu : (2*28,00+2*18,00)*15,00 20,00*4,00 20,00*4,00	m2	1 540,00000 1 380,00000 80,00000 80,00000	45,00		69 300,00
17	941941192RT3	941 94-19 příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení ...šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky přes 10 do 30 m lešení kolem objektu : Začátek provozního součtu (2*28,00+2*18,00)*15,00 20,00*4,00 20,00*4,00 Konec provozního součtu 1540,00*3	m2	4 620,00000 1 380,00000 80,00000 80,00000 4 620,00000	15,00		69 300,00
18	941941832R00	941 94-18 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami ...šířky od 0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m lešení kolem objektu : (2*28,00+2*18,00)*15,00 20,00*4,00 20,00*4,00	m2	1 540,00000 1 380,00000 80,00000 80,00000	35,00		53 900,00
19	944944011R00	944 94-40 Ochranné sítě ...z umělých vláken lešení kolem objektu : (2*28,00+2*18,00)*15,00 20,00*4,00 20,00*4,00	m2	1 540,00000 1 380,00000 80,00000 80,00000	7,00		10 780,00
20	944944031R00	944 94-409 příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí ...z umělých vláken lešení kolem objektu : Začátek provozního součtu (2*28,00+2*18,00)*15,00 20,00*4,00 20,00*4,00 Konec provozního součtu 1540,00*3	m2	4 620,00000 1 380,00000 80,00000 80,00000 4 620,00000	3,00		13 860,00
21	944944081R00	944 94-48 Demontáž ochranné sítě ...z umělých vláken lešení kolem objektu : (2*28,00+2*18,00)*15,00 20,00*4,00 20,00*4,00	m2	1 540,00000 1 380,00000 80,00000 80,00000	5,00		7 700,00
22	944945013R00	944 94-5 Montáž zachytňné stříšky ...šířky přes 2 m 10,00	m	10,00000 10,00000	124,00		1 240,00
23	944945193R00	944 94-59 příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití zachytňné stříšky ...šířky přes 2 m 10,00*3	m	30,00000 30,00000	41,00		1 230,00
24	944945813R00	944 94-58 Demontáž zachytňné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, ...šířky přes 2 m 10,00	m	10,00000 10,00000	67,00		670,00
25	940-001	Příplatek za zhotovení lešení na střeších, (s ochranou střechy)	soubor	1,00000	5 000,00		5 000,00
Díl:	95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					18 137,60
26	952901111R00	952 90 Vyčištění budov a ostatních objektů 952 90-11 budov bytové nebo občanské výstavby - zarnetení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařízení před předáním do užívání ...světla výška podlaží do 4 m podkroví : 21,80*12,80	m2	279,04000 279,04000	35,00		9 766,40
27	950-001	Zakrývání podlah pro zhotovení SDK šikmých stěn podkroví : 21,80*12,80	m2	279,04000 279,04000	30,00		8 371,20
Díl:	96	Bourání konstrukcí					14 851,07
28	963016311R00	963 01-6 Demontáž sádrokartonových a sádrovláknitých podhledů ...podkroví z desek bez minerální izolace, na jednoduché ocelové konstrukci, 1x opláštěné tl. 12,5 mm demontáž šikmých stěn v podkroví : Skladba S1 : M522 :	m2	139,45750	85,00		11 853,89

2,10*2,30	4,83000
4,40*2,30	10,12000
M519 :	
4,325*2,30	9,95000
M516 :	
4,70*2,30	10,81000
M513 :	
4,15*2,30	9,54000
M510 :	
4,025*2,30	9,26000
2,10*2,30	4,83000
M502 :	
1,125*2,30	2,59000
M506 :	
2,80*2,30	6,44000
1,05*1,50	1,57000
M505 :	
1,30*2,30	2,99000
M504 :	
0,75*2,30	1,73000
M501 :	
1,10*3,50	3,85000
M534 :	
2,575*2,30	5,92000
M531 :	
4,70*2,30	10,81000
M528 :	
4,325*2,30	9,95000
M525 :	
4,40*2,30	10,12000
2,10*2,30	4,83000
M503 :	
1,50*2,30	3,45000
M523 :	
1,80*2,30	4,14000
M511 :	
1,675*2,30	3,85000
M507 :	
1,625*2,30	3,74000
M526 :	
1,80*2,30	4,14000

968 09 Vybourání vnitřních parapetů

29	968096002R00	...plastových, šířky do 50 cm, odstranění starých parapetů :	m	18,75000	35,00	656,25
		25,00*0,75		18,75000		
30	963-001	Odstranění nevhodné fólie pod SDK konstrukcí demontáž fólie pod krytinou :	m2	153,40320	15,28	2 340,93
		Skladba S1 :				
		M522 :				
		2,10*2,30		4,83000		
		4,40*2,30		10,12000		
		M519 :				
		4,325*2,30		9,95000		
		M516 :				
		4,70*2,30		10,81000		
		M513 :				
		4,15*2,30		9,54000		
		M510 :				
		4,025*2,30		9,26000		
		2,10*2,30		4,83000		
		M502 :				
		1,125*2,30		2,59000		
		M506 :				
		2,80*2,30		6,44000		
		1,05*1,50		1,57000		
		M505 :				
		1,30*2,30		2,99000		
		M504 :				
		0,75*2,30		1,73000		
		M501 :				
		1,10*3,50		3,85000		
		M534 :				
		2,575*2,30		5,92000		
		M531 :				

		4,70*2,30			10,81000		
		M528 :					
		4,325*2,30			9,95000		
		M525 :					
		4,40*2,30			10,12000		
		2,10*2,30			4,83000		
		M503 :					
		1,50*2,30			3,45000		
		M523 :					
		1,80*2,30			4,14000		
		M511 :					
		1,675*2,30			3,85000		
		M507 :					
		1,625*2,30			3,74000		
		M526 :					
		1,80*2,30			4,14000		
		překrytí 10% :					
		139,4575*0,10			13,95000		
Díl:	97	Prorážení otvorů					5 297,57
		978 01 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových					
		978 01-2 vnějších s vyškraabáním spár, s očištěním zdiva					
31	978015391R00	...5. až 7. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %	m2	66,72000	79,40		5 297,57
		otlučení omítky venkovní římsy :					
		(2*25,40+2*16,30)*0,80		66,72000			
Díl:	99	Staveništní přesun hmot					16 226,76
		999 28 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů					
		oborů 801, 803, 811 a 812					
		999 28-1 pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů					
32	999281111R00	...výšky do 25 m	t	36,05946	450,00		16 226,76
Díl:	712	Zivické krytiny					13 178,70
		712 37-7 Doplnkové konstrukce k povlakovým krytinám z fólií					
33	712378006R00	...rohová lišta vnější, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC, RŠ 100 mm	m	109,36000	116,50		12 740,44
		Uhleník kolem střešních oken :					
		viz detail :					
		okna 01 :					
		(2*0,74+2*1,40)*21		89,88000			
		okna 02 :					
		(2*0,74+2*0,74)*4		11,84000			
		okna 03 :					
		(2*0,45+2*0,60)*2		4,20000			
		okna 04 :					
		(2*0,86+2*0,86)*1		3,44000			
		998 71-2 Přesun hmot pro povlakové krytiny					
		50 m vodorovně					
34	998712203R00	...v objektech výšky přes 12 do 24 m	%	3,44000	127,40		438,26
Díl:	713	Izolace tepelné					117 258,56
		713 11 Montáž tepelné izolace stropů					
		713 11-2 parotěsná zábrana					
35	713111211RK6	...krovů spodem s přelepením spojů, včetně dodávky fólie	m2	200,64000	70,20		14 084,93
		Skladba S1 :					
		nové šikminy v podkroví :					
		M522 :					
		2,10*3,00		6,30000			
		4,40*3,00		13,20000			
		M519 :					
		4,325*3,00		12,97000			
		M516 :					
		4,70*3,00		14,10000			
		M513 :					
		4,15*3,00		12,45000			
		M510 :					
		4,025*3,00		12,07000			
		2,10*3,00		6,30000			
		M502 :					
		1,125*3,00		3,38000			
		M506 :					
		2,80*3,00		8,40000			
		1,05*2,50		2,63000			
		M505 :					
		1,30*3,00		3,90000			
		M504 :					
		0,75*3,00		2,25000			
		M501 :					
		1,10*4,50		4,95000			

	M534 :					7,72000		
	2,575*3,00							
	M531 :							
	4,70*3,00					14,10000		
	M528 :							
	4,325*3,00					12,97000		
	M525 :							
	4,40*3,00					13,20000		
	2,10*3,00					6,30000		
	M503 :							
	1,50*3,00					4,50000		
	M523 :							
	1,80*3,00					5,40000		
	M511 :							
	1,675*3,00					5,03000		
	M507 :							
	1,625*3,00					4,88000		
	M526 :							
	1,80*3,00					5,40000		
	překrytí 10% :							
	182,40*0,10					18,24000		
	713 11 Montáž tepelné izolace stropů							
	713 11-2 parotěsná zábrana							
36	713134211RK6	...na stěny s přelepením spojů, včetně dodávky fólie parotěsná fólie kolem střešních oken : viz detail : Začátek provozního součtu okna 01 : (2*0,74+2*1,40)*21 okna 02 : (2*0,74+2*0,74)*4 okna 03 : (2*0,45+2*0,60)*2 okna 04 : (2*0,86+2*0,86)*1 Konec provozního součtu 109,36*0,40	m2	43,74400	70,20			3 070,83
						89,88000		
						11,84000		
						4,20000		
						3,44000		
						43,74000		
	713 13 Montáž tepelné izolace stěn							
37	713131121R00	...přichycením úchytnými dráty a závlačkami Skladba S1 : nové šikmíny v podkroví : tepelná izolace tl.60 mm mezi latě : M522 : 2,10*3,00 4,40*3,00 M519 : 4,325*3,00 M516 : 4,70*3,00 M513 : 4,15*3,00 M510 : 4,025*3,00 2,10*3,00 M502 : 1,125*3,00 M506 : 2,80*3,00 1,05*2,50 M505 : 1,30*3,00 M504 : 0,75*3,00 M501 : 1,10*4,50 M534 : 2,575*3,00 M531 : 4,70*3,00 M528 : 4,325*3,00 M525 : 4,40*3,00 2,10*3,00	m2	364,80000	37,80			13 789,44
						6,30000		
						13,20000		
						12,97000		
						14,10000		
						12,45000		
						12,07000		
						6,30000		
						3,38000		
						8,40000		
						2,63000		
						3,90000		
						2,25000		
						4,95000		
						7,72000		
						14,10000		
						12,97000		
						13,20000		
						6,30000		

38	713131130R00	M503 :				
		1,50*3,00		4,50000		
		M523 :				
		1,80*3,00		5,40000		
		M511 :				
		1,675*3,00		5,03000		
		M507 :				
		1,625*3,00		4,88000		
		M526 :				
		1,80*3,00		5,40000		
		tepelná izolace tl.160 mm mezi krokve :				
		182,40		182,40000		
		...vložením do nosné rámové konstrukce	m2	21,87200	59,40	1 299,20
izolace kolem střešních oken :						
viz detail :						
Začátek provozního součtu						
okna 01 :						
(2*0,74+2*1,40)*21		89,88000				
okna 02 :						
(2*0,74+2*0,74)*4		11,84000				
okna 03 :						
(2*0,45+2*0,60)*2		4,20000				
okna 04 :						
(2*0,86+2*0,86)*1		3,44000				
Konec provozního součtu						
109,36*0,20		21,87000				
39	713131131R00	...lepením	m2	73,00000	90,00	6 570,00
		přídavná tepelná izolace polystyrenu tl.100 mm :				
		řez A-A :				
		(2*22,50+2*14,00)*1,00		73,00000		
713 30 Odstranění tepelné izolace těles						
713 30-4 z vláknitých materiálů						
40	713300841R00	...s konstrukcí bez povrchové úpravy	m2	364,80000	70,00	25 536,00
		demontáž izolace šikmých stěn v podkroví :				
		Skladba S1 :				
		Začátek provozního součtu				
		M522 :				
		2,10*3,00		6,30000		
		4,40*3,00		13,20000		
		M519 :				
		4,325*3,00		12,97000		
		M516 :				
4,70*3,00		14,10000				
M513 :						
4,15*3,00		12,45000				
M510 :						
4,025*3,00		12,07000				
2,10*3,00		6,30000				
M502 :						
1,125*3,00		3,38000				
M506 :						
2,90*3,00		8,40000				
1,05*2,50		2,63000				
M505 :						
1,30*3,00		3,90000				
M504 :						
0,75*3,00		2,25000				
M501 :						
1,10*4,50		4,95000				
M534 :						
2,575*3,00		7,72000				
M531 :						
4,70*3,00		14,10000				
M528 :						
4,325*3,00		12,97000				
M525 :						
4,40*3,00		13,20000				
2,10*3,00		6,30000				
M503 :						
1,50*3,00		4,50000				
M523 :						
1,80*3,00		5,40000				
M511 :						
1,675*3,00		5,03000				

41	28375766.A	M507 : 1,625*3,00		4,88000		
		M526 : 1,80*3,00		5,40000		
41	28375766.A	Konec provozního součtu 182,40*2		364,80000		
		deska izolační EPS 100 S; pěnový polystyren; povrch hladký; součinitel tepelné vodivosti 0,037 W/mK; obj. hmotnost 20,00 kg/m3	m3	7,66500	1 190,00	9 121,35
42	63151402	přídavná tepelná izolace polystyrenu tl.100 mm :				
		řez A-A : Začátek provozního součtu (2*22,50+2*14,00)*1,00		73,00000		
42	63151402	Konec provozního součtu 73,00*0,10*1,05		7,67000		
		deska izolační minerální vlákno; tl. 60,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK; R = 4,650 m2K/W; obj. hmotnost 40,00 kg/m3; hydrofobizováno	m2	191,52000	58,32	11 169,45
43	63151408	Skladba S1 : nové šikmíny v podkrovní : tepelná izolace tl.60 mm mezi latě :				
		Začátek provozního součtu M522 : 2,10*3,00		6,30000		
43	63151408	4,40*3,00		13,20000		
		M519 : 4,325*3,00		12,97000		
43	63151408	M516 : 4,70*3,00		14,10000		
		M513 : 4,15*3,00		12,45000		
43	63151408	M510 : 4,025*3,00		12,07000		
		2,10*3,00		6,30000		
43	63151408	M502 : 1,125*3,00		3,38000		
		M506 : 2,80*3,00		8,40000		
43	63151408	1,05*2,50		2,63000		
		M505 : 1,30*3,00		3,90000		
43	63151408	M504 : 0,75*3,00		2,25000		
		M501 : 1,10*4,50		4,95000		
43	63151408	M534 : 2,575*3,00		7,72000		
		M531 : 4,70*3,00		14,10000		
43	63151408	M528 : 4,325*3,00		12,97000		
		M525 : 4,40*3,00		13,20000		
43	63151408	2,10*3,00		6,30000		
		M503 : 1,50*3,00		4,50000		
43	63151408	M523 : 1,80*3,00		5,40000		
		M511 : 1,675*3,00		5,03000		
43	63151408	M507 : 1,625*3,00		4,88000		
		M526 : 1,80*3,00		5,40000		
43	63151408	Konec provozního součtu 182,40*1,05		191,52000		
		deska izolační minerální vlákno; tl. 120,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK; R = 3,350 m2K/W; obj. hmotnost 40,00 kg/m3; hydrofobizováno	m2	22,30940	116,64	2 602,17
43	63151408	izolace kolem střešních oken :				
		viz detail : Začátek provozního součtu okna 01 : (2*0,74+2*1,40)*21		89,88000		
43	63151408	okna 02 : (2*0,74+2*0,74)*4		11,84000		
		okna 03 : (2*0,45+2*0,60)*2		4,20000		

44	83151412	okna 04 : (2*0,86+2*0,86)*1 Konec provozního součtu 109,36*0,20*1,02 deska izolační minerální vlákno; tl. 160,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK; R = 4,500 m2K/W; obj. hmotnost 40,00 kg/m3; hydrofobizováno Skladba S1 : nové šikminy v podkrovní : tepelná izolace tl.160 mm mezi krokve : 182,40*1,05	m2	3,44000			29 785,00
		998 71-3 Přesun hmot pro izolace tepelné 50 m vodorovně		22,31000	191,52000	155,52	
45	998713203R00	...v objektech výšky do 24 m	%	2,30000	100,00		230,00
Díl: 762		Konstrukce tesařské					180 985,49
46	762342203RT4	762 34 Bednění , laťování a rošty 762 34-2 s dodávkou řeziva 762 34-22 laťování střeš o sklonu do 60° při vzdálenost laťí ...přes 220 do 360 mm, vodorovně, včetně dodávky laťí 40/60 mm Skladba S1 : dřevěné latě zevnitř objektu na šikmé stěny : 182,40 Skladba S1 : nové laťování : 25,40*11,60 25,40*11,60	m2	771,68000	90,15		69 569,96
		762 34 Bednění , laťování a rošty 762 34-2 s dodávkou řeziva 762 34-22 laťování střeš o sklonu do 60° při vzdálenost laťí		182,40000			
47	762342204RT4	...1000 mm, svislé, včetně dodávky laťí 40/60 mm Skladba S1 : dřevěné kontralatě zevnitř objektu na šikmé stěny : 182,40 Skladba S1 : nové kontralaťování : 25,40*11,60 25,40*11,60	m2	771,68000	74,89		57 794,12
		762 34-8 Demontáž bednění a laťování		182,40000			
48	762342812R00	...laťování střeš o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč laťí přes 22 do 50 cm demontáž nevhodného laťování : Skladba S1 : 25,40*11,60 25,40*11,60	m2	589,28000	67,62		39 849,24
		762 39 Spojovací a ochranné prostředky		294,64000			
49	762395000R00	...svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace kontralatě : Začátek provozního součtu 52*11,30 Konec provozního součtu 587,60*(0,04*0,06) laťování : Začátek provozního součtu 70*25,40 Konec provozního součtu 1778*(0,04*0,06)	m3	5,67740	1 103,94		6 267,52
		998 76 Přesun hmot pro konstrukce tesařské 50 m vodorovně		587,60000	1,41000		
50	998762203R00	...v objektech výšky do 24 m	%	1,00000	7 504,65		7 504,65
Díl: 764		Konstrukce klempířské					104 627,98
51	764252291R00	764 03-15 Žlaby z měděného plechu 764 03-158 montáž, vč. spojovacích prostředků 764 03-1581 žlabů a příslušenství ...žlabů Cu podokapních půlkruhových zpětná montáž stávajících měděných žlabů pro zpětnou montáž : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	377,90		31 517,11
		764 03-15 Žlaby z měděného plechu 764 03-158 montáž, vč. spojovacích prostředků 764 03-1581 žlabů a příslušenství		83,40000			
52	764252292R00	...háků Cu půlkruhových nová měděná háky : Začátek provozního součtu (2*25,40+2*16,30)/2,00 Konec provozního součtu 44,00	kus	44,00000	76,79		3 378,78
				41,70000			
				44,00000			

764 21-15 Demontáž žlabů						
53	764352811R00	...podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu přes 30 do 45° demontáž stávajících měděných žlabů pro zpětnou montáž : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	88,33	7 367,02
				83,40000		
764 21-19 Demontáž ostatních prvků střešních						
54	764392851R00	...úžlabí, rš 660 mm, sklonu přes 30 do 45° mezi střechami budov : 12,00	m	12,00000	88,33	1 060,00
				12,00000		
55	553-51352	Celoměděný žlabový hák velikost 250mm, délka 310mm prodloužený nová měděná háky : Začátek provozního součtu (2*25,40+2*16,30)/2,00 Konec provozního součtu 44,00	kus	44,00000	218,00	9 592,00
				41,70000		
				44,00000		
56	764 17-1444.X00	D+M úžlabí rš 500, poplastovaný plech mezi střechami budov : 12,00	m	12,00000	201,65	2 419,80
				12,00000		
57	764 73-1240.RX2	Oplechování říms z poplast. plechu, rš 250 mm, nalepení Enkolitem okapnice u žlabu : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	115,28	9 614,22
				83,40000		
58	764-001	Uskladnění žlabů proti poškození, vč.přesunu demontáž stávajících měděných žlabů pro zpětnou montáž : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	45,78	3 818,05
				83,40000		
59	764-002	Zpětný přesun žlabů na střechu demontáž stávajících měděných žlabů pro zpětnou montáž : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	54,50	4 545,30
				83,40000		
60	764-003	D+M napojení žlabů na svody 8,00	kus	8,00000	392,40	3 139,20
				8,00000		
61	764-004	D+M oplechování prostupů střechou 15,00	kus	15,00000	1 580,50	23 707,50
				15,00000		
998 76-4 Přesun hmot pro konstrukce klempířské 50 m vodorovně						
62	998764203R00	...v objektech výšky do 24 m	%	1,00000	4 469,00	4 469,00
Díl: 765 Krytiny tvrdé						337 309,92
765 31 Demontáž pálené krytiny						
63	765311813R00	...z tašek bobrovek, na sucho, k dalšímu použití demontáž krytiny pro zpětné použití : Skladba S1 : 25,40*11,60 25,40*11,60	m2	589,28000	59,95	35 327,34
				294,64000		
				294,64000		
64	765318863R00	...hřebenů a nároží z hřebenáčů, se zvětralou maltou, k dalšímu použití demontáž nároží a hřebenáčů pro zpětné použití : hřeben : 13,70 nároží : 4*13,00	m	65,70000	59,95	3 938,72
				13,70000		
				52,00000		
765 31 Krytina pálená 765 31-1 střech jednoduchých						
65	765319111R00	...z bobrovek, uložení na sucho, , zpětná montáž stávající Bobrovky - 95% : Skladba S1 : Začátek provozního součtu 25,40*11,60 25,40*11,60 Konec provozního součtu 589,28*0,95	m2	559,81600	189,31	105 979,44
				294,64000		
				294,64000		
				559,82000		
765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky						
66	765311580R00	...bobrovka, taška prostupová prostupy skrz střechu : 15,00	kus	15,00000	1 253,50	18 802,50
				15,00000		
765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky						
67	765311583R00	...bobrovka, připevnění a uchycení tašek rovné, 765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky	m	40,00000	309,45	12 378,04
68	765311585R00	...bobrovka, nástavec pro odvětrání kanalizace, odvětrání nad střechu : 15,00	kus	15,00000	1 744,00	26 160,00
				15,00000		
765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky						
69	765311586R00	...bobrovka, nástavec pro anténu, 2,00	kus	2,00000	1 057,30	2 114,60
				2,00000		
765 31 Krytina pálená						

70	765 31-3 doplňky 765311721R00	...bobrovka, mřížka ochranná větrací 100/5,5 cm jednoduchá, u okapu : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	22,11	1
	765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky			83,40000		
71	765311723R00	...drážková l bobrovka, větrací pás okapní 500/10 cm plastový, u okapu : 2*25,40+2*16,30	m	83,40000	23,11	1 927,21
	765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky			83,40000		
72	765319411RT1	...bobrovka, hřeben, povrchová úprava rezná zpětná montáž hřebene - 90% : Začátek provozního součtu hřeben : 13,70 Konec provozního součtu 13,70*0,90	m	12,33000	521,10	6 425,12
	765 31 Krytina pálená 765 31-3 doplňky			13,70000		
				12,33000		
73	765319421R00	...drážková l bobrovka, nároží zpětná montáž nároží - 90% : nároží : Začátek provozního součtu 4*13,00 Konec provozního součtu 52,00*0,90	m	46,80000	275,06	12 872,88
	765 33 Krytina betonová 765 33-2 Krytina betonová střeš složitých			52,00000		
				46,80000		
74	765331322RT5	...bobrovkou, korunová doplnění 5% nová krytiny : Skladba S1 : Začátek provozního součtu 25,40*11,60 25,40*11,60 Konec provozního součtu 589,28*0,05	m2	29,46400	618,71	18 229,55
	765 33 Krytina betonová 765 33-3 Doplňky pro zastřešení krytinou betonovou			294,64000		
				294,64000		
				29,46000		
75	765331332RT1	...bobrovku, hřeben s větracím pásem nový hřeben - 10% : Začátek provozního součtu hřeben : 13,70 Konec provozního součtu 13,70*0,10	m	1,37000	509,32	697,77
	765 33 Krytina betonová 765 33-3 Doplňky pro zastřešení krytinou betonovou			13,70000		
				1,37000		
76	765331351RT2	...bobrovku, nároží s větracím pásem nové nároží - 10% : Začátek provozního součtu 4*13,00 Konec provozního součtu 52,00*0,10	m	5,20000	484,27	2 518,18
	765 33 Krytina betonová 765 33-3 Doplňky pro zastřešení krytinou betonovou			52,00000		
				5,20000		
77	765331526R00	...bobrovku, hřebenáč hromosvodový - příplatek nové hřebenáče pro hromosvod : 20,00	kus	20,00000	266,27	5 325,30
	765 90-1 Fólie parotěsné a difúzní 765 90-12 Fólie podstřešní difúzní			20,00000		
78	765901131R00	...na krokve, nová střešní fólie : Skladba S1 : Začátek provozního součtu 25,40*11,60 25,40*11,60 Konec provozního součtu 589,28*1,15	m2	677,67200	28,34	19 205,22
				294,64000		
				294,64000		
				677,67000		
79	765-001	D+M sněhové zachytávače 18,00+18,00+10,00+10,00	kus	56,00000	28,45	1 593,14
				56,00000		
80	765-001	Snesení krytiny ze střešy a uložení proti, poškození, pro zpětné použití demontáž krytiny pro zpětné použití : Skladba S1 :	m2	589,28000	16,35	9 634,73

81	765-002	25,40*11,60 25,40*11,60 Snesení hřebenačů a nároží ze střechy a uložení, pro zpětné použití demontáž nároží a hřebenačů pro zpětné použití : hřeben : 13,70 nároží : 4*13,00	m	294,64000 294,64000 65,70000	13,08	859,36
82	765-003	Vynesení stávající krytiny na střechu, pro zpětné použití demontáž krytiny pro zpětné použití : Skladba S1 : 25,40*11,60 25,40*11,60	m2	52,00000 589,28000	19,62	11 561,67
83	765-004	Vynesení stávajících hřebenačů a nároží na střechu, pro zpětné použití demontáž nároží a hřebenačů pro zpětné použití : hřeben : 13,70 nároží : 4*13,00	m	294,64000 294,64000 65,70000	15,26	1 002,58
998 76-5 Přesun hmot pro krytiny tvrdé 50 m vodorovně						
84	998765203R00	...v objektech výšky do 24 m	%	1,00000	38 913,00	38 913,00
Díl:	766c	Střešní okna				792 875,59
766 62-2 Montáž střešních oken						
85	766624041R00	...rozměru 55/78 cm okna 450x600 mm : 2,00	kus	2,00000	1 798,50	3 597,00
86	766624042R00	...rozměru 78/98 - 118 cm okna 740x740 mm : 4,00 okno 860x860 mm : 1,00	kus	2,00000 5,00000 4,00000 1,00000	1 798,50	8 992,50
87	766624043R00	...rozměru 78/140 - 160 cm okna 740x1400 mm : 21,00	kus	21,00000	1 798,50	37 768,50
88	766673811U00	Dmíř střešní okno vlnitá kryt -45° 21,00+4,00+2,00+1,00	kus	28,00000 28,00000	535,23	14 986,54
89	61140663	lemování pro střešní okno poplastovaný hliník; střešní krytina profilová; max. výška profilu 50 mm; š. okna 740 mm; h okna 1 400 mm	kus	21,00000	1 831,20	38 455,20
90	611406703	roleta vnitřní zatemňující; hliník, látka; š. okna 740 mm; h okna 980 mm; upevňovací háčky pro okna 02 - rozměru 740x740 mm : 4,00	kus	4,00000 4,00000	4 403,60	17 614,40
91	611406705	roleta vnitřní zatemňující; hliník, látka; š. okna 740 mm; h okna 1 400 mm; upevňovací háčky	kus	21,00000	2 174,55	45 665,55
92	283-23401	Fólie parotěsná ROTO 45 x 60 cm	kus	2,00000	479,60	959,20
93	283-23402	Fólie parotěsná ROTO 74 x 74 cm	kus	4,00000	479,60	1 918,40
94	283-23403	Fólie parotěsná ROTO 86 x 86 cm	kus	1,00000	479,60	479,60
95	283-23404	Fólie parotěsná ROTO 74 x 140 cm	kus	21,00000	479,60	10 071,60
96	283-29001	Fólie hydroizolační ROTO 45 x 60 cm	kus	2,00000	523,20	1 046,40
97	283-29002	Fólie hydroizolační ROTO 74 x 74 cm	kus	4,00000	523,20	2 092,80
98	283-29003	Fólie hydroizolační ROTO 86 x 86 cm	kus	1,00000	523,20	523,20
99	283-29004	Fólie hydroizolační ROTO 74 x 140 cm	kus	21,00000	523,20	10 987,20
100	611-405900	Sada zateplovací ROTO 45x60 cm	kus	2,00000	1 020,24	2 040,48
101	611405901	Sada zateplovací ROTO 74x74 cm	kus	4,00000	1 020,24	4 080,96
102	611-405902	Sada zateplovací ROTO 86x86 cm	kus	1,00000	1 020,24	1 020,24
103	611405903	Sada zateplovací ROTO 74x140 cm	kus	21,00000	1 020,24	21 425,04
104	611-40661	Lemování okna Roto EDR ZIE AL- 4/6 45 x 60 cm	kus	2,00000	32 558,45	65 116,91
105	611-40662	Lemování okna Roto EDR ZIE AL- 8/8 86 x 86 cm	kus	1,00000	32 558,45	32 558,45
106	611-40662	Lemování okna Roto EDR ZIE AL-7/7 74 x 74 cm	kus	4,00000	32 558,45	130 233,81
107	611-500	Okno plastové střešní Roto WDF R65 K 74x140 cm, WD 7/14 - viz tabulka střešních oken	kus	21,00000	12 010,71	252 224,91
108	611-500	Okno plastové střešní Roto WDF R65 K 74x74 cm, WD 7/7 - viz tabulka střešních oken	kus	4,00000	10 155,53	40 622,12
109	611-700	Střešní světlík Roto WDL R27 RL 4/6 - 450x600 mm, viz tabulka střešních oken	kus	2,00000	3 335,40	6 670,80
110	611-800	Střešní světlík Roto WDL R27 RL 8/8 - 860x860 mm, viz tabulka střešních oken	kus	1,00000	9 919,00	9 919,00
111	611-900	D+M systémový úhelník pro systémová střešní okna úhelník pro spojení dvou vedle sebe osazených oken : 12,00	kus	12,00000 12,00000	490,50	5 886,00
998 76-6 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské 50 m vodorovně						
112	998766203R00	...v objektech výšky do 24 m	%	2,00000	12 959,39	25 918,78
Díl:	783	Nátěry				19 596,63
783 78 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné protihnilobné, protiplísňové proti ohni a škůdcům						
113	783782205R00	...fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), dvojnásobné kontralatě :	m2	473,12000	41,42	19 596,63

		Začátek provozního součtu 52*11,30		587,60000		
		Konec provozního součtu 587,60*(2*0,04+2*0,06)		117,52000		
		latřování :				
		Začátek provozního součtu 70*25,40		1 778,00000		
		Konec provozního součtu 1778*(2*0,04+2*0,06)		355,60000		
Díl:	M211	Hromosvod				109 889,00
114	211-001	Demontáž stávajícího hromosvodu na střeše	soubor	1,00000	35 203,00	35 203,00
115	211-002	D+M nového hromosvodu na střeše, vč.revize	soubor	1,00000	74 686,00	74 686,00
Díl:	D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot				36 086,06
116	979-001	Poplatek za skladku - směsný odpad	t	23,43250	500,00	11 716,25
	979 01	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot				
117	979011111R00	...za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	23,43251	150,00	3 514,88
118	979011121R00	...příplatek za každé další podlaží	t	93,73003	60,00	5 623,80
	979 08-1	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku				
119	979081111R00	...do 1 km	t	23,43251	160,00	3 749,20
120	979081121R00	...příplatek za každý další 1 km	t	445,21765	10,00	4 452,18
	979 08-2	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot				
121	979082111R00	...do 10 m	t	23,43251	120,00	2 811,90
122	979082121R00	...příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	187,46006	15,00	2 811,90
	979 08-8	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění				
123	979088212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky	t	23,43251	60,00	1 405,95